Haec cum facúltate aba addendi, delendi, corrigendi, etc. 
Datum..., die ... 

N., defensor vincub. 

X V I I I . 

Item exhibentur interrogatoria pro examine partis conventae, 
testium ac peritorum. 

I U S I U R A N D U M P R A E S T A N D T J M A P A R T I B U S A C T E S T I B U S 

D E V E R I T A T E D I C E N D A 

Iudex gravibus verbis coniuges ac testes antea moneat de san-
ctitate iurisiurandi et de gravissimo debcto quod admittunt iuris-
iurandi violatores, adnotans pecubarem quabtatem iurisiurandi in 
subiecta materia, et periurii funestissimos effectus, iuxta ea quae 
in Decreto admonentur; et prout personae quabtas ferat, si ipse 
opportunum ducat, commonefaciat, de poenis quibus periurii noxii 
fiunt in foro Ecclesiae, quaeque recoluntur in Regulis, sub n. 40. 

Deinceps iudex partem vel testem alloquitur: 
Vebs invocare Xomen divinum in testem veritatis, tactis sanctis 

Evangebis, sequenti formula: 

Ego N. mro me totam ac solam veritatem dicturum, tam super 
articulis, quam super re universa, prout eamdem veritatem coram 
Deo et conscientia compertam habeo, et piene ac fidebter exposi-
turum, qum abquid addam, omittam vel immutem. Sic me Deus 
adiuvet, etc. 

X I X . 

E X A M E N U X O R I S O R A T R I C I S 

Sessio 

In Dei nomine. Amen. 

Anno Domini..., die ..., hora ..., in urbe ..., in aedibus ..., coram 
D - N-> I u d l c e subdelegato, adstantibus E . D. N., defensore vin-

cub, et mfrascripto actuario, comparuit D. N., oratrix in causa 
dispensations sui matrimonii, pro hac die et hora rite citata. 

Iudex iusiurandum ab oratrice petit et accipit iuxta modum et 
formulam praescriptam (prout sub n. XVIII). 
. Deinceps, postulante defensore vinculi, Iudex schedam, quam 
idem defensor clausam exhibuerat, continentem interrogatoria uxori 
proponenda, reserat, et statim procedit, iuxta eadem interrogatoria, 
ad examen oratricis, quae ad singulas quaestiones respondet ex 
ordbie ut sequitur: 

Interrogationes generates. 

1. Iudex partem interroget circa no men, cognomen, nomen 
patris, originerà, aetatem, rebgionem, conditionem, domicilium 
(urbem, viam, paroeciam), locum hodiernae commorationis. 

An obligationes rebgiosas adimpleat. 
Turn Iudex mandat actuario ut legat, pro norma partis, no-

mina iudicis et ministrorum tribunabs. 
Deinceps, quatenus casus ferat, Iudex oratricem inducere co-

netur ad reconcihationem cum coniuge, propositis rationibus, iuxta 
quabtatem personarum et adiunctorum diversitatem, opportune 
depromptis, praesertim ex. gr. ex sanctitate initi matrimonn, ex 
auxilio divinae gratiae ad eiusdem onera sustinenda, ex tranquil-
litate conscientiae et pace famibarum, ex difficultatibus quae pro-
cessum pro petita dispensatione comitantur; et apprime postulet 
quaenam causae opponantur quominus reconciliatio obtineatur, 
contendens ut eaedem causae, si fieri queat, removeantur.